
Opole, 17 grudnia 2025 r.
WRE.552.123.2025

Zarządzenie nr 39

Opolskiego Kuratora Oświaty

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty 
lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia 

szkoły podstawowej oraz miejsc uznanych za wysokie w tych zawodach 
w roku szkolnym 2025/2026 

Na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) zarządza się co 

następuje: 

KURATORIUM OŚWIATY W OPOLU
45-081 Opole, ul Piastowska 14
tel. 77 452 45 68, 77 452 45 72

fax 77 452 44 17



§ 1

1.  Ustala się wykaz Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty 

dla uczniów szkół podstawowych województwa opolskiego, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do 

szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027

Lp

.

Nazwa wojewódzkich konkursów przedmiotowych Miejsce uznane za wysokie

1. Wojewódzki Konkurs Polonistyczny laureat/finalista

2. Wojewódzki Konkurs z Języka Angielskiego laureat/finalista

3. Wojewódzki Konkurs z Języka Niemieckiego laureat/finalista

4. Wojewódzki Konkurs Biologiczny laureat/finalista

5. Wojewódzki Konkurs Chemiczny laureat/finalista

6. Wojewódzki Konkurs Fizyczny laureat/finalista

7. Wojewódzki Konkurs Historyczny laureat/finalista



8. Wojewódzki Konkurs Geograficzny laureat/finalista

9. Wojewódzki Konkurs Matematyczny laureat/finalista

10

.

Wojewódzki Konkurs Informatyczny laureat/finalista

 

2. Ustala się wykaz zawodów wiedzy o zasięgu ponadwojewódzkim, organizowanych przez kuratorów oświaty na 

podstawie zawartych porozumień – konkursy tematyczne uwzględniane w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 

ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027

L
p.

Nazwa zawodów Nazwa organizatora Konkurs o zasięgu Miejsce uznane za 
wysokie

1. XXXI Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. 
majora Marka Gajewskiego Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego w latach w latach 972–
1514. Od Cedyni do Orszy.

Mazowiecki Kurator 
Oświaty 

krajowy laureat, finalista

2. Ponadwojewódzki Konkurs Budowy i Programowania 
Robotów GG Robot 2025 „Od neutronów po gwiazdy”

Podkarpacki Kurator 
Oświaty 

krajowy laureat, finalista



3. Ustala się wykaz zawodów wiedzy organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty 

działające na terenie szkoły dla uczniów szkół podstawowych województwa opolskiego, uwzględnianych 

w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027

L p. Nazwa zawodów Nazwa organizatora Konkurs o zasięgu

1.  „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała 

Ojczyzna”

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych 
i Ministerstwo Edukacji Narodowej

krajowy

2. Ogólnopolska Olimpiada Zdrowia Polskiego 

Czerwonego Krzyża z Biedronką

Polski Czerwony Krzyż krajowy

3. Konkurs matematyczno-informatyczny InstaLogik Placówka Edukacyjna Informatyczno - 

Matematyczna InstaKod

krajowy

4. Konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia „Trzymaj 
formę”

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w 
Opolu

krajowy

5. Złote Szkoły NBP Narodowy Bank Polski krajowy

6. „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych oraz 

Porozumienie Parków Krajobrazowych Polski

krajowy



7. Europejski Konkurs Statystyczny Główny Urząd Statystyczny krajowy

8. Międzynarodowy Konkurs Programistyczny Baltie SGP Systems, s. r. o. międzynarodowy

9. Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym Zarząd Województwa Opolskiego wojewódzki

10. Diecezjalny Konkurs Wiedzy Religijnej – Żak 2026 Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej w Opolu wojewódzki

11. Turniej Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym

Polski Związek Motorowy 

oraz Komenda Główna Policji, Ministerstwo 

Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, Ministerstwo Edukacji Narodowej, 

Wojewódzki Ośrodki Ruchu Drogowego – wraz z 

odpowiednimi strukturami terenowymi

krajowy

12. Opolska Liga Robotów Zespół Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki w 

Opolu i Opolskie Centrum Edukacji

wojewódzki

13. Konkursu Wiedzy o Kresach Wschodnich 
Rzeczypospolitej 

Opolski Kurator Oświaty we współudziale: 

Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich Oddział w Opolu 

wojewódzki

14. Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa – Konkurs 

wiedzy o Powietrzu i Zmianach Klimatu

Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa 

Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą 

w Warszawie

krajowy



15. VI Konkurs Wiedzy o Mniejszości Niemieckiej Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na 

Śląsku Opolskim

wojewódzki

16. Konkurs Edukacyjny Odysei Umysłu Odyssey of Mind Polska krajowy

4. Ustala się wykaz zawodów artystycznych (indywidualnych i zespołowych) organizowanych przez Opolskiego 

Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły dla uczniów szkół podstawowych województwa 

opolskiego, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027

Lp. Nazwa zawodów Nazwa organizatora Szczebel zawodów

1.
XIX Festiwal Muzyczny „Mikrofon i Ty”

Miejskie Centrum Wspomagania Edukacji w Opolu wojewódzki

2. XX Jubileuszowy Festiwal Piosenki 
Obcojęzycznej „Śpiewamy razem”

Miejskie Centrum Wspomagania Edukacji w Opolu wojewódzki

3. Projekt ZUS Zakład Ubezpieczeń Społecznych krajowy

4. XXXII Konkurs recytatorski w w 
języku niemieckim Młodzież recytuje 
poezję/Jugend trägt gedichte vor”

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na na 
Śląsku Opolskim

wojewódzki



5. Ogólnopolski Konkurs Matematyczno-
Plastyczny, edycja 9. „Barwy matematyki”

Stowarzyszenie Nauczycieli Matematyki Krajowy 

6. XXXIII edycja konkursu Recytatorskiego
Poezji Jenieckiej 

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych wojewódzki

5. Ustala się wykaz zawodów sportowych (indywidualnych i zespołowych) organizowanych przez Opolskiego 

Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły dla uczniów szkół podstawowych województwa 

opolskiego, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027

Lp. Nazwa organizatora Nazwa zawodów Szczebel zawodów

1. Szkolny Związek Sportowy Szkolny Związek 

Sportowy „Opolskie” 

1. Festiwal Sztafet

2. Sztafetowe biegi przełajowe

3. Indywidualne biegi przełajowe

4. Drużynowe biegi przełajowe

5. Lekkoatletyka

6. Koszykówka

7. Siatkówka

8. Siatkówka plażowa

9. Piłka nożna

10. Piłka ręczna

11. Futsal

Uzyskanie wysokiego miejsca nagrodzonego 

lub uhonorowanego zwycięskim tytułem 

w zawodach sportowych, organizowanych 

przez kuratora oświaty lub inne podmioty 

działające na terenie szkoły, na szczeblu:

a) międzynarodowym – przyznaje się 4 punkty, 

b) krajowym – przyznaje się 3 punkty,

c) wojewódzkim – przyznaje się 2 punkty, 

d) powiatowym – przyznaje się 1 punkt



12. Pływanie sztafety 

13. Unihokej

14. Badminton indywidualny i drużynowy

15. Tenis stołowy indywidualnie i 

drużynowo

16. Wędkarstwo spławikowe

17. Szachy

6. Ustala się miejsca uznane za wysokie w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez 

Opolskiego Kuratora Oświaty oraz inne podmioty działające na terenie szkoły w roku szkolnym 2025/2026 

w województwie opolskim na szczeblu:

Lp. Szczebel zawodów Miejsca uznane za wysokie

1. Międzynarodowy Pierwsze, drugie, trzecie, czwarte, piąte, szóste.

2. Krajowy Pierwsze, drugie, trzecie, czwarte, piąte.

3. Wojewódzki Pierwsze, drugie, trzecie.



4. Powiatowy Pierwsze, drugie.

§ 2

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Opolu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Opolski Kurator Oświaty

Joanna Raźniewska
/-podpisano cyfrowo/


		2025-12-18T12:36:09+0000
	Joanna Antonina Raźniewska




